
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

  

 

13.06.2019                 г .  Ставрополь                   №  1631 
 
 
Об утверждении требований,  
предъявляемых к проекту  
благоустройства  

 

 

В соответствии со статьей 4 Правил благоустройства территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 

утвержденных решением Ставропольской городской Думы от 23 августа 

2017 г. № 127 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить требования, предъявляемые к проекту благоустройства, 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев 



 Приложение 
  
 к постановлению администрации 

города Ставрополя 
от 13.06.2019   № 1631     

 
 
 
 
 
 
 
 

ТРЕБОВАНИЯ, 
предъявляемые к проекту благоустройства 

 
1. Проект благоустройства состоит из текстовой и графической части.  

1) текстовая часть состоит: 

а) из описательной части, отражающей комплекс мероприятий по 

благоустройству территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края (далее – город Ставрополь), основанных 

на стратегии развития города Ставрополя и направленных на обеспечение и 

повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и 

улучшение эстетического состояния территории города Ставрополя с учетом 

потребностей жителей города Ставрополя;  

б) из перечня элементов благоустройства, предлагаемых к 

размещению; 

в) из ведомости объемов работ по благоустройству;  

г) из технико-экономических показателей проектируемых элементов 

благоустройства; 

2) графическая часть содержит: 

а) схему планировочной организации земельного участка с 

обозначением места размещения элементов благоустройства, выполненную 

на актуализированной топосъемке в масштабе 1:500; 

б) ЗD-изображение(я) проектируемых элементов благоустройства (при 

осуществлении комплексного благоустройства на территории общего 

пользования); 

в) изображение(я) проектируемых элементов благоустройства. 

2. Требования к оформлению проекта благоустройства: 

1) титульный лист проекта благоустройства должен содержать 

следующие сведения: 

а) название объекта и (или) видов работ; 

б) наименование заказчика; 

в) наименование и адрес разработчика проекта благоустройства; 

г) место и год разработки проекта благоустройства; 

2) страницы проекта благоустройства выполняются любым печатным 

способом на одной стороне листа белой бумаги, цвет шрифта должен быть 

черным, визуальное описание элементов благоустройства выполняется в 



2 

цветном изображении. 

Проект благоустройства оформляется в виде переплета (формат  

бумаги А3, А4) в обложке. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 


